Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.02.2015
	№
	110-37-127-15

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск от 31.10.2014 №  110-37-975-14 «Об утверждении муниципальной программы «Санитарная очистка территории муниципального образования «город Саянск» на 2015-2017 годы»
	(

В целях приведения муниципальной    программы    «Санитарная    очистка территории   муниципального   образования   «город   Саянск»   на  2015-2017 годы» в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.10.2014 № 110-37-975-14 «Об утверждении    муниципальной    программы    «Санитарная    очистка территории   муниципального   образования   «город   Саянск»   на  2015-2017 годы» (далее – муниципальная программа) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 13.11.2014 № 45 (3805), вкладыш официальной информации, стр. 6, 7) следующие изменения:
1.1. «Паспорт Программы» раздела 1 муниципальной программы:

	Объемы  и
источники
финансирова-ния
	Источник финансирования Программы – средства местного бюджета и средства, планируемые к привлечению из областного бюджета

 Для реализации мероприятий Программы необходимо

  Всего:. 29896,0 тыс. руб.
в том числе:  местный бюджет -     8896,0  тыс. руб.,
средства, планируемые к привлечению из областного бюджета–21000,0 тыс.руб.

на 2015 год  всего – 6716 тыс. руб.

 в том числе:   местный бюджет -  6716 тыс. руб.

на  2016год  всего 12440,0 тыс.руб.

в том числе: местный бюджет – 1440,0 тыс.руб.,.

 средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 11000,0 тыс. руб.

на  2017 год всего 10740,0 тыс. руб.,

в том числе:  местный бюджет -     740,0 тыс. руб.,
средства, планируемые к привлечению из областного бюджета–10000,0 тыс.руб.,

1)   строку 10 изложить в следующей редакции:
2) строку 12 после слов «за счет:» дополнить абзацем следующего содержания: «- наличия на территории муниципального образования «город Саянск» лицензированного объекта размещения твердых бытовых отходов мощностью 294,328 тыс. м3;».
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1. Оказание услуг по доработке, разработке, сопровождению и  получению положительного заключения Государственной экспертизы проектно-сметной документации «г. Саянск, Полигон твердых бытовых отходов»

1.3. Таблицу «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования муниципальной Программы:

	   Источник финансирования
	      Объем финансирования, тыс. руб.

	   За весь  период   реали-зации муниципальной

  программы
	    В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	 2017 год

	              1
	      2
	   3
	   4
	     5

	Всего, в том числе:
	29896,0

	6716,0

	12440,0
	10740,0

	местный бюджет
	8896,0
	6716,0

	1440,0
	740,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета
	21000,0
	-
	11000,0
	10000,0

1.4. Пункт 2 раздела  7 изложить в следующей редакции:
 «2. Строительство I очереди полигона  ТБО, включающей:

1) строительство хозяйственной зоны полигона ТБО;

2) строительство биотермической ямы;

3)  подготовка первого участка складирования ТБО.»

1.5. Раздел 8 «Ожидаемые    результаты   реализации    Программы и    показатели     эффективности» после слов «за счет:» дополнить абзацем следующего содержания: «- наличия на территории муниципального образования «город Саянск» лицензированного объекта размещения твердых бытовых отходов мощностью 294,328 тыс. м3;».

1.6. Раздела 9 изложить  в следующей редакции:

«9. Программные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение мероприятий
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Примеча-ние

	всего

	Бюджет
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Разработка генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту  связи
	600,0

	местный

	600,0

	2
	Оказание услуг по доработке, разработке, сопровождению и  получению положительного заключения Государственной экспертизы проектно-сметной документации «г. Саянск, Полигон твердых бытовых отходов» Доработка проекта «г. Саянск. Полигон твердых бытовых отходов».

Государственная экспертиза проекта
	МБУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности»
	6576,0

	местный
	6576,0
	-

	3.
	Строительство полигона твердых бытовых отходов.

Подготовительные работы –
I очередь строительства
	МБУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности»
	22000,0

в том числе:

1000,0

21000

	местный

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета
	-
	11500,0

в том числе

    500,0

11000,0

	10500,0

в том числе

500,0

10000,0

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок бытового и строительного мусора, на территории муниципального образования «город  Саянск». Рекультивация нарушенных земель.
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту  связи
	600,0
	местный
	100,0
	300,0
	200,0

	5
	Изготовление информационных щитов, запрещающих несанкционированное размещение отходов.
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту  связи
	120,0
	местный
	40,0
	40,0
	40,0
	общее ко-личество – 6 штук

	6.
	Просветительская работа  с  населением по селективному сбору отходов
	Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту  и связи,

МАУ «Саянские средства массовой информации»
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	 ВСЕГО

	29896,0

в том числе:

8896,0

21000

	местный

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета
	6716,0

6716,0
	12440,0

1440,0

11000,0

	10740,0

740,0

10000,0

1.7 .  Приложение 1 к муниципальной программе:

1)  строку 12 «Паспорт подпрограммы»  раздела 1 изложить в следующей редакции:

	1. Оказание услуг по доработке, разработке, сопровождению и  получению положительного заключения Государственной экспертизы проектно-сметной документации «г. Саянск, Полигон твердых бытовых отходов»

	ВСЕГО:

6576,0
	2015 г
6576,0

	2016 г

-
	2017г

-

	По источникам
финансирования:

- местный бюджет

- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета
	6576,0

-
	-
-
	-
-

2) в строке 14 слова «Областной бюджет» заменить словами «средства, планируемые к привлечению из областного бюджета»;
3)  раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Система подпрограммных мероприятий
	п

№ п/п
	Наименование мероприятия, источники финансирования
	Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
	Срок  реали-зации
	Исполнитель (полу-чатель бюджетных средств)
	Ожидаемый эффект (экономи-ческий,социа-льный)

	всего
	В том числе по годам

	2015г.
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	 1.Оказание услуг по доработке, разработке, сопровождению и  получению положительного заключения Государственной экспертизы проектно-сметной документации «г. Саянск, Полигон твердых бытовых отходов
	6576,0

	6576,0

	-
	-
	2015
	Администрация городского округа
	Целевое освое-ние средств в пол-ном объеме

	По источникам финансирования:

местный бюджет
	6576,0
	6576,0

	2
	2. Строительство полигона твердых бытовых отходов.

Подготовительные работы-
I очередь строительства.
	22000,0
	-
	11500,0
	10500,0
	2017
	Администрация городского округа
	Целевое освое-ние средств в пол-ном объеме

	По источникам финансирования:

местный бюджет
средства, планируемые к привлечению из областного бюджета

	-
	500,0

11000,0
	500,0

10000,0

	Итого по подпрограмме:
	28576,0

	6576,0

	11500,0
	10500,0

	Из общего объема финансирования по источникам:

местный бюджет

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета
	7576,0

21000,0

	6576,0
	500,0

11000,0

	500,0

10000,0

4)  раздел  6  «Ожидаемый социально-экономический эффект» дополнить  абзацем 22 следующего содержания: «- наличие на территории муниципального образования лицензированного полигона ТБО мощностью 294,328 тыс. м3;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить   на   официальном   сайте   администрации   городского   округа муниципального     образования     «город     Саянск»     в     информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Контроль   исполнения   настоящего   постановления   возложить   на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                         О.В.Боровский
Татаурова Г.Б. (39553)52672